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SILANel 2014
A K T I VET Viti 2014 Viti 2013

170

1,545,485

657,694

370,809 I

2,497,228

a
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>. II\~tive te tjera afatgjata materiale (me vl~ontabel)....,·······i ~.. "'i"'2~~-~"'"'~~~"''''''" ~~~ -~~~ ~~ .

3 IAktive Biologjike Afatgjata"" ~ +"m •...•...~ ...•~_~.~......... .- - "' ~ ~ ~" -- ·t· - -~ ·- ~,--~·-- I

4 l~~t:~~~~~~,,~---~-- ~--~~'j.- " " ~ ~~-:+--··· --· s

penzimet e zhvillimit

......_ .FaguaL _ ~_ .
t "ata

8,132

tjera afatgjata jomateriale

1,879,8.~~~.+~...m•...•..m..~.....;.

5,633,310
TOTAll I AKTIVEVE AFATGJATA ( II )

1'~-1fOTALI I AKTIVE~ ..(T+-II-)- ..· ······~ ··m~"~ •••

1,948,132
4,445,360



SILANGI 2014

PAS I VET Viti 2014 Viti 2013

1,830,399

financiare

2,265,646

2,265,646
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1 iAksionet e pakices (PF te konsoliduara ) I
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iTOTALII DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + II + III) I 5,633,310 4,445,360

4,096,045



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi I Elementeve Raportuese Para ardhese

1 Shitjet Neto 3,277,821 ~~,§52,733...

2 Te ardhura te tjera n~E~_~~primtarit~e shfrytezimit ..--- ~,~ .."'-~-~-----~~ . .• ,.>",,,.~»,,,,,,.~.,,,,

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 prodhimit ne proces "",._-=--J ..... " konsumuara ..""...",..",,,,,,,,,,,,,,,?!?_8, 014MM'm"""""""""",,, '_"""""'_~',_ ..m"="""""""' ___ ~~_~,,""_""~, ",,,,,,,,,,,,~~,,,,,=,~,,,,,-,,,,,",,,,",,,,,,,,,,,,,",,,,,,,,,,,-,, •.-., •.~, •.,•.,,,, -"'"'''Y,'''

5 Kostot e punes: _______ .?..&59, 749 .....?,)~9,050-_ .. --.,~

* Pagat e Personelit 2,435,836 1,879,192
f --_._'" "

* Shpenzimetper sigurimet shoqerore dhe shendetesore 423,913 [ 319,858=t----"'''' '''''''.'''-
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 97,406, 4~~Jll..

7 Shpenzime te tjera 412,7621 979,187

8 Totali I shpenzimeve ( shuma 3 - 7 ) 3,657,931 3,633,570

Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 ( 1+2+/-3-8 ) (380,110) 19,164---

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 kontrolluara - ..- w._ --.----~--- ~~~, ..,~.~~

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 ,,pj~~n]§l.ir:iet "'-~-""''''~-"''- ..'''.-., ...-,.".,_~~~.V»'·"''''''''·''·''''·'·¥'''''_·''''''''~'''_. _.""_•.,._ ..~.~.•-.•.•.."~...".,,.,, > •••••• ,.-,~~~ •• •••••... »,>'"., ~-' .. -.~,~-

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardh~~~ dhe 'shpenzime fi'~;~~i~~~"-~g';'"inve;t;-;;'~t~

12.1 tjera financiare afatgja!a ____ ·.·A"·.~_A·.~Nm

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inte~~~!_...___ ._..__.___,~

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit ..

12.4 Te ardhura dh~ shpenzime te tjera fi~§ngiare
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

13 (12.1 +/- 12.2 +/-12.3 +/-12.4) - -

14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) (380,110)1 19,164- "r
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ! .. I 5,573...

(380,110)116 Fitimi (Humbja) ~eto e viti!_fina~_~"!~~ ..~ - 15.L... 13,591

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



NR. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha Para
Ranortuese ardhese

Fluksi I parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit (380,110) 19,163
Rregullime per:

Amortizimin - 455,333

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nqa investimet

Shpenzime per interesa
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (1,126,532) (288,522)

Rritje / renie ne Tepricen e inventarit (326,639) (44,170)
Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti 1,568,061 302,380

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi I paguar

Tatim mbi fitimin I paquar (5,572)

MM neto nqe aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e niesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie 68,311 (540,200)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi I arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatqjata

x Paqesat e detyrimeve te qerase financiare

Divident te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (196,910) (101,588)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (196,910) (101,588)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 249,879 351,467

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 52,969 249,879

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nje Pasqyre e pakonsoliduar

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Rezerva
ligjore

statusore
Rezerva te

tjera
Fitimi I

pashperndare
Fitimi

ushtrimor TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012I-----------''-------I---.------ ..--~I------ -..-.-'---'-- ----------··_----·---1-
Efekti I ndryshimeve ne politikat
kontabelf---------------I-------f--.----+-------\-----.+------ ...--- ..-.---f--------

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paquar~..:....:...::..=.:....:=-::....::....t=~::.:....------_+__------+ -1- -1- __ .. ._ ....-e-l- ._ ----1-------\--.--.-.---.- ...

Rritje e rezerves se kapitalit

- - - - - -...-.---------._------._--- - ..---- - --.~ -.- - ------ ~.~- ----.-+ -.-........ -1

Emetimi I aksioneve1----------------t--------I-------1------I------lI-------I---------I--- ...- ....~--

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,001 235,722 335,723

Fitimi neto per periudhen kontabel

f--------------f--.------------ -.--.-------------1---------1·---·----·---1---·---

Rritie rezerve -I-'---"-...:.L::.--'....:...c.--'.---------+------ _.-._.-_- _ _.. .. __._ _ .__ _ '. ,.'~_· ..__M"__ ~_ .._ _._ •......" .."'~._

Aksione te thesarit te riblera1-- --1 - _._._--.., - -~'~--

Kluar ne rritje kapitali

Rritie e kapitalit aksioner -_____ M • __ ''' __ ~_~ __ ... _ .. , ~ • .. ._ .•. ,_. • M· ~ .._ M_._ .. _ .• ._~_ •• " •• _._ .._.M

L- . ----1 ••.......•...•. _...

13,591

..... --,. .. - ..•_-

13,591


